INSPECTIELIJST

Doc. 1
Bedrijffsgegevens
Inspectielocatie 11000 UNIVERSITEIT TWENTE Straatnaam DRIENERBEEKLAAN
Huisnummer 5
Postcode 7522 NA
Woonplaats ENSCHRDE
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- sn Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 02-11-2010

Nummer controleur

Begintijd 12:45

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst NW102BBEBR-5 Inspectie regeling huigveating

Geldig vanaf 01-01-2010

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Ja

Toelichting  Bij | N

Vraag 2 Buitenverblijven:

Antwoord NVT

Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldoet

Vraag 4 Hygiéne en reinheid:
Antwoord Voldoet

Vraag 5 Groeps- of individuele huiavesting:
Antwoord Voldoat

Vraag 6 Diersoort specifieke huiasvesting:
Antwoord Voldoet
Toelichting Uitsluitend ratten aanwezig tijdens inspectie.

Vraag 7 Draadkooien of Draadroosterbodems:

Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 8 Verzorging der dieren:
Antwoord Voldost

Vraag 9 Kooiverrijking en nestmateriaal:
Antwoord Voldoet
Toelichting Nestmateriaal bij pasgeboren dieren; tunnels voor ratten.

Vraag 10 Dag- of logboek:
Antwoord Geringe afwijking
Toelichting op enkele dag (bij 30-04-2010) is het welzijnsdagboek niet afgetekend.

Vraag 11 Toegestane ingrepen ter identificatie:
Antwoord Niet geconstateerd
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 Kooilabeling:
Antwoord Voldoet

Vraag 13 Drinkwater { syatemen ):
Antwoord Voldoet

Vraag 14 Opslag voeders en materialen:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 15 Opslag dierlijk laboratoriumafval:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 16 Temparatuur dierverblijven:
Antwoord Geringe afwijking
Toelichting in koude periode 2009 lage temperatuur; additionele warmtebron geinstalleerd.

Vraag 17 Relatieve vochtigheid dierverblijven:

Antwoord Geringe afwijking

Toelichting Ten gevolge van installatie additionele warmtebron in koude periode RV daling onder de norm. Daarna bevochtigingsinstallatie geinstalleeerd en herstel waarden binnen wettelijke normen.

Vraag 18 Lichtintensiteit dierverblijven:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 19 Ventilatie dierverblijven:
Antwoord Geringe afwijking
Toelichting Op basis van kleine afwijkingen T en RV. IVC huisvesting met voldoende capaciteit.

Vraag 20 Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Antwoord Voldoet

Vraag 21 Alarmsystemen dierverblijven:
Antwoord Niet geconstateerd
Toelichting Augustus 2010 Technilab regulier onderhoud en installatie van alarmering.

Vraag 22 Trangport proefdieren:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 23 Euthanasie proefdieren:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 24 Algemene indruk:
Antwoord Voldoet

Vraag 25 Zijn er nog andere bevindingen?
Antwoord Ja
Toelichting Gewezen op DBVo regels. Nu geen evidente volkgezondheids-/ dierenwelzijnsrisico’s: afvoer als ziekenhuisafval.
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INSPECTIELIJST

Doc. 2
Bedrijffsgegevens
Inspectielocatie 11000 UNIVERSITEIT TWENTE Straatnaam DRIENERBEEKLAAN
Huisnummer 5
Postcode 7522 NA
Woonplaats ENSCHEDE
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwesat
Bezoekdetails
Datum bezoek 08-11-2010
Nummer controleur I
Begintijd 09:15
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst NW102BBE-3 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2010

Handelingen op werklocatie

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Ja

Toelichting | NI <~ onderzoekers

Vraag 2 Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?

Antwoord Geringe afwijking

Toelichting  werkprotocol 102380#98: WP betreft feitelijk onderzoeksplan 2010.111.10.125 (per 29-10-2010 omgenummerd, voorheen
onderzoeksplan 2007.111.02.018).

Vraag 3 Welke diersoort betreft het?
Antwoord 1
Vraag 4 Deskundigheid behandelaar(art. 9 en 12)?

Antwoord Voldoet

Vraag § Wat voor handelingen?
Antwoord Operatie
Toelichting s.c. implantatie materialen.

Vraag 6 Zorgvuldigheid van handelingen?
Antwoord Matige afwijking

Vraag 7 Hygiéne behandelruimte?
Antwoord Matige afwijking
Toelichting Werkplek wel onvoldoende hygienisch.

Vraag 8 Ageptiek handelingen dieren?
Antwoord Matige afwijking

Vraag 9 Voldoet anesthesie?
Antwoord Voldoet

Vraag 10 Pijnbestrijding?
Antwoord Geringe afwijking
Toelichting Peri-operatieve pijnbestrijding wel conform OZP maar duur tamelijk kort.

Vraag 11 Is het ongerief goed ingeachat?
Antwoord deringe afwijking
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Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELIJST (vervolg)

Zorgvuldigheid euthanasie?
Niet geconstateerd

Worden de handelingen aangetekend?
Niet geconstateerd

Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
Niet geconstateerd

Andere code of practice van toepassing?
Geen

Wordt bovenstaande code juist toegepast?
NVT

Algemene indruk?

Matig
Schriftelijke waarschuwing waardig; termijn in overleg met ! Voorstel 01-01-2011. Bevindingen en vervolgtraject (en voorstellen mbt verbetertraject/additionele training) tevens telefonisch gemeld aani

2ijn er nog andere bevindingen?

Ja

Discrepanties / onduidelijkheden bij uitwerking van OZP naar WP:
OZP duur proef 3-6 weken, WP 12 weken.
OZP vermeldt zeer veel personen als . Deze voeren allen handelingen uit op de diverse werkprotocollen. De mate van ervaring is niet vermeld in het OZP, gaf aan dat men al jaren binnen de onderzoeksgroep ervaring heeft met deze relatief eenvoudige chirurgische handelingen en dat men elkaar begeleid. Het principe van inwerken van beginnende onderzoekers is goed, het resultaat was echter onvoldoende.

Vervolgtraject met verbeteringen i.o.m. , die ook uit hoofde van toezichthouder op de wijze van uitvoering van dierproeven een rol hierin heeft.
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